Ayjenb

01 paxul|
Ajusuewlad

€6¢e¢C cadA |

<- 966 ‘uobemuonels 90y

1090nad  : ayepy

suononaisul umi4




Tested in accordance with directives 94/20/EG

M10x80/10.9

FASTENING MEANS:

4x
6x
2X
4x
2x
2X
4x
6x
6x
2X

bolt M10x35

bolt M12x35

bolt M10x80 (10.9)

cage nut M10

nut M12

self-locking nut M10 (10)
springwasher M10
springwasher M12
plainwasher M10
plainwasher M12

© 335370/22-02-2001/1

© 335370/22-02-2001/18



¢/100¢-¢0-¢¢/0LESEE ©

¢e/eSEE

8/€GEE

/1/1002-¢0-¢c/0LESEE ©

L/ESEE




|

Koppelingsklasse : A 50-X

Nr. typegoedkeuring : e11 00-2225
D- Waarde : 9.3 kN

Max. massa aanhangwagen : 1700 kg
Max. vertikale last : 80 kg

MONTAGEHANDLEIDING.
Voor de montage van de trekhaak behoeft niet te worden geboord.

1. Verwijder de achterste uitlaatdemper overeenkomstig fig.1. Neem hem
t.p.v. de punten A uit de ophangrubbers en verwijder t.p.v. punt B de
bevestigingsmoer van de uitlaatklem. Verwijder vervolgens de twee hit-
teschilden.

2. Verwijder overeenkomstig fig.2 en fig.3 de plakkers van het binnenwerk
van het achterpaneel. Bepaal overeenkomstig fig.4 en fig.5 de plaats
van de bevestigingspunten in het linker en rechter-chassis. Breng over-
eenkomstig fig.5 de kooimoeren aan in het linker en rechter chassis.

3. Breng de dwarsbuis van de trekhaak overeenkomstig fig.7 op het bin-
nenwerk van het acherpaneel aan. bevestig t.p.v. de punten C twee
bouten M12x35 inclusief veer-, en sluitringen handvast.

4. De vulplaatjes D welke op de bevestigingssteunen E en F zijn gelast
dienen tegen het linker en rechter chassis aan te liggen. Plaats de
bevestigingssteunen overeenkomstig fig.9 en fig.10 en bevestig deze
t.p.v. de punten G d.m.v. vier bouten M10x35 inclusief sluit-, en veer-
ringen handvast.

5. Bevestig de dwarsbuis van de trekhaak overeenkomstig fig.11 en fig.12
aan de bevestigingssteunen E en F d.m.v. vier bouten M12x35 inclu-
sief veerringen en moeren. Plaats het kogelhuis en bevestig deze
d.m.v. twee bouten M10x80 (10.9) inclusief sluitringen en zelfborgende
moeren. Zet deze bouten overeenkomstig de tabel vast.

6. Draai eerst de bouten t.p.v. punten C vervolgens de bevesting van de
dwarsbuis aan de bevestigingssteunen en als laaste t.p.v. de punten G
overeenkomstig de tabel vast. Herplaats het onder punt één verwijder-
de. Men dient er zorg voor te dragen dat de uitlaatdemper in lijn staat
met de bumper. Zie fig.13.

BELANGRIJK:

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren:
(8.8)

M10 46 Nm

M12 79 Nm

(10.9)

M10 60 Nm (met zelfborgende moer)

© 335370/22-02-2001/3

© 335370/22-02-2001/16



¥/100¢-¢0-2¢/0LESEE ©

(1nu Buppool-jles yum) WN 09 OLIN
(6'01)

WN 6L  2HN

WNO9Y  OLN

(8'8)

:s}]0q pue sjnu Joy sbumes anbio)

'sinu Buipjam jods ay} woly sdeo onse|d sy (juasaid yi) anowsy ,
‘saul||any Jo-ayelq ybnoiyy ||up Jou oQq
'SalIW 009/WX 000 | SWOS 1o} 8snh Ul usaq sey
Jeqmo} 8y} Jeje sinu pue sjjoqg Buixiy |je usybiial 0] ajgepuswwiossl sty ,
‘'ssew Buimoy a|q
-Iss|wJad "Xew a8y} 10} [ENUBW SIBUMO JO ‘I8[eap Jed INoA }Nsuod ases|d .,
'siaysem ureid pue -buuds ayy 18610} JuoQq ,
‘0L /6°0}
suononssul Bumy Ul pauoiusw Usym Jo ‘g sinu - 8'g Aljenb ale syoq ||V .
‘syuiod Buny 8y} Jo eale 10BIU0D By} WOl [eldew Bunensul sy} anowsay ,

‘310N
‘g1 aInbi4 9ag “Jadwing ay} yum paubife s| Jooua|is Isneyxa
8y} Jey ainsu3 “| Julod Jepun pasowal sued ayy eoejdey "o|qel ay} ul

paiels anbioy ay} o} uswybil v swiod e Ajjeuly pue spoddns Bununow
U} 0} 9QN}-SS010 B3 Jo Bumiy By} UsY} ‘D sulod e sHoq auy usiybi 1sild 9

G1/1002-¢0-¢c/0LESEE ©

"8|qeL 8yl ul pajels enbiol
8y} 01 sjjoq asay} dn uaybil ‘sinu Bupool-jes pue sieysem ureld yum
1841060} 2°12/S9 X ZLIN OM) UlM XIj PUE YoNY [[eq SU) UOIISOd “SInU pue
siaysem Buuds yum s)oq G X ZLIA N0y YIM X1j pue ‘gl pue || seinbi4
Ul umoys se 4 pue 3 spoddns Buunow 8y} 0} 8gn}-SSOIO JEGMO) BU} 1 'G

‘ybn-196uly dn usybiy "siaysem Huuds pue uiejd yum tayiabol syjoq Ge
X O LA 4noj yum 5 sjuiod je xij pue o} pue g sainbi4 ul umoys se spod
-dns Buizunow ay) uonisod ‘sisseyo ybu pue ya| ay) 1suiebe ai| pjnoys
4 pue 3 spoddns Buzunow ayy 01 papjem ale yoiym ‘q saieid 4oy 8yl

ybn-1e6uly dn usyybiy "sieysem urejd pue
Buuds yum Jayiaboy ‘Ge X gLIN OM1 yum O siulod e xij pue 2 ainbi4 ul
UMOUS sk [oued Jeal 8y} Jo BpIsuUl 8} U0 agn}-SS0J0 Jeqmo} 8y} UORISOd '€

"G ainbi4 Ul umoys se sisseyd b pue Ya| 8y ul sinu
pabed ay} 114 "G pue $ sainbiq ul UMOYS Se SISSeyd ay} Jo 1ybu pue y9)
ay} ul sjuiod Buzunow sy} Jo uoiisod 8y} sulwiBldq g PUE g sainbi4 ul
umoys se |aued Jeal 8y} Jo apIsul 8y} wouy sped aAISBYPE Y} dA0WRY g

"Splelys 1eay oM} 8y} 8Aowel usy] g uiod je dwejo 1sneyxe
8y} woly 1ogq 8y} aAowal pue y swuiod e sieqgni uoisuadsns 8y Jo
N0 31 ©xB | 2inBi4 Ul UMOYS SE JBJUS|IS ISNBYXS JSOULIBa) 8} DA0WSY |

“1eqmoy siy) Bumyy ur pasinbau st Buljup oN

‘SNOILONYLSNI ONILLId

63 08 : peo| [e21LIaA "Xep

63 001 : suoisuawiIp sJajiel; "Xep

NY €6 - anjep -a
Gcee-00 Lo Jaquinu jeaosddy
X-08V: sse|o sbuidnos




o}

Kupplungsklasse : A50-X
Genehmigungsnr. : e11 00-2225
D-Wert : 9.3 kN

Max. Masse Anhanger : 1700 kg
Stiitzlast : 80 kg
MONTAGEANLEITUNG:

Zur Montage der Anh&ngervorrichtung muss nicht gebohrt werden.

1. Den hintersten Auspuffdampfer gemafB Abb. 1 entfernen. Bei den
Punkten A aus den Aufhdngungsgummis nehmen und bei Punkt B die
Befestigungsmutter der Auspuffklemme abnehmen. AnschlieBend die
beiden Hitzeschilder entfernen.

2.GemaB Abb. 2 und 3 die Aufkleber von der Innenverkleidung der
Rickwand l6sen. Gemafi Abb. 4 und 5 die Befestigungspunkte im lin-
ken und rechten Fahrgestell bestimmen. Die Kafigmuttern geman Abb.
5 im linken und rechten Fahrgestell anbringen.

3. Das Querrohr der Anhangervorrichtung gemaB Abb. 7 an der Innen-
verkleidung der Rickwand befestigen. Bei den Punkten C zwei
M12x35-Schrauben einschlie3lich Federringen und Unterlegscheiben
halbfest anbringen.

4. Die an den Befestigungshalterungen E und F festgeschweiB3ten Full-
plattchen D missen am linken und rechten Fahrgestell anliegen. Die
Befestigungshalterungen geman Abb. 9 und 10 anlegen und bei den
Punkten G mit Hilfe von vier M12x35-Schrauben einschlieBlich
Federringen und Unterlegscheiben halbfest anbringen.

5. Das Querrohr der Anhangervorrichtung geméan Abb. 11 und 12 mit Hilfe
von vier M12x35-Schrauben einschlieBlich Federringen und Muttern an
die Befestigungshalterungen E und F montieren. Die Kugelstange anle-
gen und mit Hilfe von zwei M12x65/21.2-Schrauben einschlieBlich

Unterlegscheiben und selbstsichernder Muttern befestigen. Diese
Schrauben geméaB den Angaben in der Tabelle festdrehen.

6. Zuerst die Schrauben bei den Punkten C, anschlieBend die Schrauben
zur Befestigung des Querrohrs an den Befestigungshalterungen und
zum Schluss die Schrauben bei den Punkten G gemaf den Angaben in
der Tabelle festdrehen. Das unter Punkt 1 Entfernte wieder einsetzen.
Es ist dafiir zu sorgen, dass sich der Auspuffddmpfer in einer Linie mit
der StoBstange befindet (siehe Abb. 13).

HINWEISE:

* Im Bereich der Anlageflachen muf} Unterbodenschutz, Holraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, daf keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschédigt werden kdnnen.

* Alle Bohrspéane entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschrie-
benen Giteklassen verwenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhangerbetrieb nach-
ziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweifmuttern.

* Die fur das Fahrzeug zugelassene Anhéngelast ist den Fahrzeug
Unterlagen zu entnehmen. Bei Anderungen des Fahrzeuggewichtes

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen:
(8.8)

M10 46 Nm

M12 79 Nm

(10.9)

M10 60 Nm (mit selbstsichernder Mutter)

© 335370/22-02-2001/5

IR

=0
N e =)

© 335370/22-02-2001/14



9/100¢-¢0-¢¢/0LESEE O

€1/1002-¢0-¢2/0LESEE ©

(yoAoklnnuoy owes ya3daxeu e|p) WN 09 OLIN

(601)
WN 6L  2HN
WN9Y  OLN
(8'8)

H91dnjeu | gnus BlUBD3IOP BIp 8M0104q0 AJUSWO

‘eluBMoM1Azn obal sasxo
Ayed zazid nqoiAm obazseu 9soumelds | 9soupomezalu ‘omisuszoaid
-zaq nmisued alnjuesemb uezeysm YyoAzszAmod op 3is 8JUBMOSOISEZ

‘fleuzoAisoubelp Ifoels m gemouisalesez Azojumojoy yeH -
‘niuem
-oJews [of wAuteinbai o gediwed zeio 19S01sAz0 m BNy gemAwAzIN -
"9109|dwoY M 8U0ZoJe}ISOpP amoxunieb Agnis zeio PjIdIeu QEMOSO}S -
Mo1daeu yoAuem
-edsAzid yoepjund m ydo|sez amoyjiise|d sujeniuama oelAm AzeleN -
‘Blzoioy pazid 9Azosidzeqez [ezoiuiapfe| opmod 1Agn apjisAzspy -
‘louzolupiee iloejeisul Apomazid 3is elnpleuz
alu nziigod m Azd 3is glumadn MOLIBIMPO YdAujenjuama Sezopod -
‘auB0dIS Aluswald apfisAzsm 2108130p Wy 000 | hiueyosfezid od -

IMOZEYSM

-onewnjug nwalsAs 1foynaisul [amodiepop z geysAz
-10)s Azojeu [suzoAjewolne [Ny hzejuowsap | nzeyjuow nypedAzid s

‘oL 'sAJ wejeziepz z null feupsl m dis emopleuz yos
-pAm Agaze ‘d6emn 2100imz AzsjeN ‘oemojuowez siumouod Azsjeu |
a10yund m suemoluowapz Alusws|g “llegel m [eziuod wAuepod wAmol
-0JgqO0 wWajuswow wiupaimodpo z 21081j0p M1deu | Agnis anisAzspn
‘5 yoepjund m Agnis nouoy eu e ‘obazolumoloy exey dyjeq aoknoow
Aqnus siuddiseu ‘9 yoepund m Agnis 91080p Azsjeu azsmiaid oxer ‘9

‘uabulque OzZAIS gewab abejuy ayosue|3

‘uagaeb ANL Jep

18P0 JajpuByyYoR Jy| UUBY Jagnialy Junysny "uspiem jauyoaisbyoeu
UaM-a wap sne s|iejusuagebab iselbueyuy abisseinzisyooy aip gnw

-90k[nJuoy owes pIdaxeu zeso apjserd ppepipod slusez
-ooupal oklnsols (6°0L) esep 08X0 L gnis Boowod z 91081ys obazolu
-MOJOY B)ey opzejur) “1wexidneu | lwAmouAzaids iweypepipod z zedm
WWGEXZ LN anJs yoaue3zo oowod ez 91081ys aluddiseu e ‘gL | LS
Bnypam 4 1 3 yoAoklnoow mojuswsle op 9Azoyzid dyjeq tuzoszidod -

aluddism 91031s 9sofe) “lwpjserd | 1w
-AmouAzdids jweypepjpod z zedsm wWw GEXZLIN gnis yoauszo eoowod
ez 21981 © yoepjund m aluddiseu e Q| | g'sA Bnjpam 9Azophzid
aoklnoow Awuswsa|g "Aoluznypod fems] | femeld op JebsjhAzid Bzsnw
4 1 3 yoAoklnoow mojuswsd op suemedsAzid q aokleuppdim AAd -

aluddism
21081s 9s0pe0 ‘llupjsed | IwAmouAzaids (weypepipod z zeum GEXZ LN
Agnus aimp gemosolsez 9 yoepjund A\ CAuelos [BulAy ‘feuziidumem
Amopngo op 9108.4Azid obszolumojoy exey Buzoszidod dyjeg -

"o0klezozsepez owes
M1dneu g1osaiwn Aoluznipod fema] m | femead m g sAi Bnjpapp “eluem
-ooow Apjund 9isauo Aojuznppod fema] m | femeid m G | f'sA1 Bnypapp
‘Auelos faulAy fouzidumem Amopngo z pylepreu 9klpz ¢ | g'sAi Bnypapp -

"au|dalo Auojso aimpAgo 9klpz ‘nyospAm
nysioez adkfejuoewzm pidayeu dklpz g yoepund m e ¢ yoAmownb
uazsaimpod z 9klpz v yoeppund pp CLsAu Brypem oklpz  yiwng AujlAL

*

H

"8UZ0BIUO0Y 1S3[ 81U MOIOM]O BlUSDISIM 0BSZOIUMOIOY BXEY NZEJUOW Nj@d A

VMOZVLNOW VIrOMNYLSNI

By 08 : any eu ysioeN

63 00.1 : amz Beion Aujezozsndoqg

N €6 : g-osouem
G222-00 LI® : eluepeq JawnnN
X-0SV : obaoklebdzids eluazpezin esepy



I,

Catégorie de couple : A 50-X

No. d’homologation : e11 00-2225
Valeur D : 9.3 kN
Masse max. de la remorque : 1700 kg
Charge verticale max. : 80 kg

INSTRUCTIONS DE MONTAGE :
Le montage de I'attache-remorque ne nécessite aucun percage.

1. Retirer le pot d’échappement postérieur conformément a la fig. 1. Le
sortir des blocs caoutchouc a 'emplacement des points A et enlever I'é-
crou de fixation de la bride d’échappement a 'emplacement du point B.
Retirer ensuite les deux boucliers thermiques.

2. Retirer conformément aux fig. 2 et 3 les autocollants de la garniture du
panneau arriere. Déterminer 'emplacement des points de fixation dans
les chassis gauche et droit conformément aux fig. 4 et 5. Introduire les
écrous de cage conformément a la fig. 5 dans les chassis gauche et
droit.

3. Fixer le tube transversal de I'attache-remorque sur la garniture du pan-
neau arriere conformément a la fig. 7. Fixer a 'emplacement des points
C deux boulons M12x35, y compris les rondelles grower et de blocage,
et serrer a la main.

4. Les plaques entretoises D soudées sur les supports de fixation E et F
doivent appuyer contre les chassis gauche et droit. Positionner les sup-
ports de fixation conformément aux fig. 9 et 10, et les fixer a 'emplace-
ment des points G a l'aide de quatre boulons M10x35, y compris les
rondelles grower et de blocage, et serrer a la main.

5. Fixer le tube transversal de I'attache-remorque aux supports de fixation
E et F conformément aux fig. 11 et 12 & l'aide de quatre boulons
M12x35, y compris les rondelles grower et les écrous. Positionner la

N

Istruzioni da conservare

P.C. Brink 3256
Peugeot 406 Stationwagon; 1996 ->

Dispositivo di traino tipo:
Per autoveicoli:
Tipo funzionale:

Classe e tipo di attacco: A50-X
Approvazione N.: e11 00-2225
Valore D: 9,3 kN
Carico max. verticale S: 80 kg

Per il triano di caravans o TATS €’
consentita una larghezza di 2.50 m
vedi carta di circolazione dell’ autoveicolo

Larghezza rimorchiabile:

Massa rimorchiabile:

BRINK

ser.nr.

coupling class

approval
number

d-value

vert. load
partnr.

made by [BRINK Europe

tige de rotule et la fixer a l'aide de deux boulons M12x65/21.2, y comp-
ris les rondelles de blocage et les écrous autobloguants. Serrer ces
boulons conformément au tableau.

6. Serrer en premier les boulons a 'emplacement des points C, puis la
fixation du tube transversal aux supports de fixation, et en dernier a
'emplacement des points G, conformément au tableau. Remettre en
place les piéces déposées au point 1. Veiller a ce que le pot d’échap-
pement soit aligné avec le pare-chocs. Voir fig. 13.

REMARQUE:

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Ne pas oublier les rondelles Grower et les rondelles de blocage.

* Qualité de boulons 8.8; écrous 8, ou si indiqué autrement dans les
instructions de montage 10.9/10.

* Pour le poids de traction maximum autorisé de votre voiture, consulter
votre concessionaire.

* Un contréle de la boulonnerie doit étre effectué apres les 1000 premiers
kilometres de remorquage.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de frein et de car-
burant.

* Retirer "si présents"” les embouts en plastique des écrous de soudure par
point.

Moment de serrage des boulons et écrous:
(8.8)

M10 46 Nm

M12 79 Nm

(10.9)

M10 60 Nm (avec écrou a autoverrouillage)

© 335370/22-02-2001/7

DICHIARAZIONE DI CORRETTO
MONTAGGIO.......cccrvemrvcrrceenaaalicec s

Si dichiara che il dispositivo di attacco tipo....
In fede & stato installato sull’ auto veicolo......

in conformita alle prescrizioni sia del costruttore del veicolo che del cost-
ruttore del dispostivo stesso.

© 335370/22-02-2001/12




8/100¢-¢0-¢¢/0LESEE ©

(/onnw spueniesaels psw) WN 09  OLN
(601)

WN 6L  2HN

WN 9y  OLN

(8'8)

HeJNW Yoo JeAniys 19} JuswouwsBuiubelpry

"BU

-leanwisiaaspjund uely - SuUl BSSap Wo - usyoopse|d ews ap eusbeay ,
‘sep

-eys ajul eusebulupajsjsuelq Bo -swolq je i} s uew [jeys Buluiioq pIA .
"Wy 0001 BO (A€ Yniq §o) Joye us)

-logel 161jus UsPUBCUQIANINS BID||04IUOY 13|19 JoYd S J1E JelapuawoNal IA
"aIe|puBY|Iq UIp BD{E)

-UOY NP |[exs BIP Je} |Ig UIp Wos uapjinsubeade|s euye||i} JeWIXew uap 494 ,
"01/0°01 usbuiusiaue

-sbuisjuow | sabue jeuue joBeuU WO 19|18 ‘g JeinwW 8:8 JBANIYS 18)[BAY

"Joxouqueld yoo -1epel} sjur won
‘seusBe|ae epep

[[exs Jo1Apjeluoy pia Jebe| spuedwepiols Jg||@ -uswnig 18 suul 18p WO .

‘sd0

'e1°61} S "uasebuejoy paw alull | Jels asedwep sjaiQisebae pe
[} eBou oS | pund Japun sepeusBe|Ae Wos 1op exeq||i HES usj|aqe;
161jus v eusepjund pia uabinis yoo usbelssbuusiuow paw Jasgpulq
-10} uabueisien) pia uepas ‘O eusapjund pIA BUIBANIYS 1S1Q} BeIpIUSWON "9

}1/100¢-¢0-¢2/0LESEE @

(hueooojqoine Ipep) WN 09 OLA
(601)

WN 61 CIN

WN 9% OLN

(88)

:1pep @ niA Jad oibbensas 1p eiddo)

-oyund
Jad einjepies Ip Ipep rep eonseld ul ie1yoladod | ‘puasald as ‘aleronwily ,
‘ajueingJed |ap 9
oualj [ap 1AeD | alelbbauuep uou @ auojzuaye alelsald ‘o) | opuedleld
*(o1oueb [op osn
IP) WY 000 | B2410 0dop BLIBUO|ING B| 8JelI8Sl © 81e||0Jjuod ajiqel|Bisuod 3 ,
"0]eZZII0]N. 9J0)IPUSALI OJ}SOA
|| ©1B}NSUOD ‘BINIOA BIISOA B[P djiqeules) oAissa|dwod osad | Jad ,
"aljopuo. aysodde o] auodiajul Ip aledpuUsWIP UON ,
‘(01/6°01 o166e)
-UoW Ip "NiS! IPBA) BUOIZNIISI BJ)E OAleS g Ipep - 8'8 [uo|Ing 1P BYEND ,
‘000B)1E,p Jund Iep ajue|oS| 9jeldlew Ip Ojelis O] alanonwily ,
"9J0}IUIO} | BJe)
-Insuo? Ip e1|BISu0d IS ,0]0218A |9p, JUBWENEPE LIBSSBI8U I[ENJUSAS Jad ,

‘a’N

‘e "By 1paA ‘lunesed |1 uod eaul| Ul Bls ojusweddeds ojjep alojez
-Zjpowwe,| 8Yd 8.Je(|0J3u0d 8 | ojund [e 030} ojuenb asejuowry " nund
19p ezZ8}e,|le ownn Jad 8 uoddns e esianel) gjlep oibbessiy |1 1od ‘D
nund 19p ezzaye e 1uojing | ewld B||90e]} B||au OJedIpul SWO0d SIBNAAY ‘9

‘us|jegel 161jue Jeansys essap Beipjuswopy
leinw  epuesegjalels Yoo Joxouqueld  BAISNBUl ‘2 Lg/SOXZLIN
JeAnS BAl paw Uusp EBISlUOW Yoo uabuelsiny eiooB|d “Jel)
-INW Yoo JoxoLgJepel} sAISNUI ‘GEXZ LIN JeAniys eiA) psw 4 Yoo J usbe
-1ssbunsjuow ed g |6y yoo | | 6y 161jus Buelsieal suaxoybelp elajuo G

"Joyouqiepel} yoo -ueld aAISNUI ‘GEXO LI JeAnIyS BIA}
paw 1 eulepund pIA 1sejpuey waep elauow yoo o} 61y yoo 661 161U
uabeissbulsjuow eIdE|d [9p BJIISUBA Yoo eIBOY susseyo jow ebbi
BYS 4 yoo 3 usabeissbuusjuow ed apesjans Je wos q euloje|dspeu|ihd v

‘Isejpuey e Beip ‘1oxouq
-ueld yoo -1apel} AISNPUL ‘GEXZ LI /BANINS BA} O Buldpund pIA BISJUOIN
‘ajewueuul suajauedyeq ed £ 61 161jue Bueisien) suaxonbelp ebuuquy g

"HSSBYo | JalsueA Yoo Jaboy
I eweipnuung g6y 161us ebuuquy ‘jop elisueA yoo eiboy susseyo
1 sje|d seulspjundsbuusiuow g6 yoo 461 161jUs |[BISISE ‘SlewueuUl
susjouedyeq uesj euleddeparsiy g6y yoo g'biy 1Bua eusbeay ‘g

"BUIBP|OYSOWIRA BpR] 9p Uepas eusbBelay “lennwsbuusiuow
suewwepisebae g pund pia eusBejae Yoo y eusspjund pia eusisepw
-wnb un uap 1n 6e] | 61y 161us asedwep elsiaxeq sjaloisebae eusbe|ay “|

"selloq [ey ebul Jangyaq uaonibeip Ae Buleiuow o4

"HVONINSIANVSONIHILNON

6) 08 : Buiuise|aq ajeyiLaA "xepy

63 0021 : ubende|s essewixep

NY €6 - apJeA -q
G2ce-00 Lo - *Au apueuueypobdA
X-0SV: ssepjsbuiddoy

LS

"B||@qe) B|j9U 0}edIpul WO 1UojiNg 1sanb alelAAy I}
-ue200|qoINe Ipep 8 BZZaINJIS IP 8||9PU0I U0D g 1g/S9XZ LN Iuojing anp
UOD BlIBSSI} @ BIDJS B BISB,| 818D0||00) "BZZAINJIS Ip 9||9puol 8 ajjaedu
1P IAISUBIdwod GEXZLIA Iuojing oinenb 1p ozzaw Jad 4 pa 3 1oddns e
2l @ || "By ajj8u 01E2IPUI BWOD OUlel} Ip OloUED |ap BSIoAR)) B| aJessld ‘G

‘ouew
B ||OpuBlAAR BZZBINDIS IP d||apuol @ ajjaledu Ip 1AIsualdwod GEXO LI
uojing osenb uod 1 pund 19p ezZey e, |[e Iuessl @ 0l © 6 'Biy 9)|ou 0}
-Bolpul 8wod |oddns | 81820||0D "0JISIUIS @ 04}SOp OlE|d} || 04jU0D BIeld
-6odde ouonep 4 ps 3 iuoddns Ins ajepjes g cluswidwal Ip asseld 87 ¢

"BZZ2INIS Ip 9j|opuol o o|jaJedu Uod GEXZ LI
Ipep anp 9 nund 19p ezz8)e || opuessl ‘@iousisod ojjsuued |ap ould)
-ul,||e outeJ} Ip oloueb [ap esIaAeI) B] dJejuow ‘/ “6i) Blj@u ojedlpul 8wWo) ‘g

"011S9p © OJISIUIS O[E|8) |[9U IPEP | OUBW B SJB)AAE
‘G "Bl} elj9U O}EBDIPUI BWOYD "0J1SBP B OJiSIUIS Oled) |au oibbessyy 1p nund
| 8JeuUIWIBIEP ‘G @ ¥ "Bl 8]jouU OYeDIpUl BWO) "alouslsod ojjsuued [ep 'u
-la)ul BlI®ZZOLIeD B|[ep IAIsepe 1|6 ais1|Bo} ‘e 8 g “Bl} 8|jou 0jedIpul 8WOo) ‘g

“I0ILLIB} 1WIBYDS anp | 819160} ‘ejusweAlssaoong ojusweddeos ojjep
owus} |ep oibbessyy Ip opep |I 8181601 g nund 1ep ezze)e||e & oibbes
-Sij Ip luiwwob rep opaifio} v nund tep ezzaye,y | "Bl ejl@U oleolpul
awoo ojusweddeds Ip ogn} |9p aJousisod alojezziowwe,| areulwn3 |

‘1o aleuedel} 8110000 Uou oulel} Ip oloueb |ap oibbejuow |1 Jod

‘OI9ODVLINOI 11 H3d INOIZNY1SI

6y 08 : BJI3)S B|INS "Xew ode)

63 001 : *Xew wu essep

N €6 - @ aiojep
Ggee-00 L19: odi} |ap auoizenoudde "oN
X-0SV: ojuawelddoooe Ip asse|)

L.



Koblingsklasse : A50-X
Godkendelsenr. : e11 00-2225
D- veerdi : 9.3 kN

Max. totalveegt trailer : 1700 kg
Max. vertikal last : 80 kg

MONTERINGSVEJLEDNING.

For at kunne montere anhaengertreekket, er det ikke ngdvendigt at bore
huller.

1. Fjern den bageste udstadningsdaemper i overensstemmelse med fig. 1.
Tag den pa punkterne A ud af gummiophaengningerne og fiern pa punkt
B fastspaendingsmgtrikkerne fra udstgdningsventilen. Fjern herefter de
to isoleringsplader.

2. Fjern i overensstemmelse med fig. 2 og fig. 3 etiketterne fra den indre
del af bagpanelet. Bestem i overensstemmelse med fig. 4 og fig. 5
fastspeendingspunkternes placering i venstre og hgjre chassis. Anbring
i overensstemmelse med fig. 5 differentialmgtrikkerne i venstre og hajre
chassis.

3. Anbring anhaengertreekkets tveervange i overensstemmelse med fig. 7
pa den indre del af bagpanelet. Montér pa punkterne C to bolte M12x35
inkl. fieder- og laseringe halvfast.

4. Afstivningspladerne D, der er svejset pa fastspaendingsanordningerne E
og F, bar ligge taet op mod venste og hgjre chassis. Placér fastspeen-
dingsanordningerne i overensstemmelse med fig. 9 og fig. 10 og fastger
disse pa punkterne G ved hjeelp af fire bolte M10x35 inkl. lase- og fie-
derringe halvfast.

5. Montér anhaengertreekkets tvaervange i overensstemmelse med fig. 11

og fig. 12 pa fastspeendingsanordningerne E og F ved hjeelp af fire bolte
M12x35 inkl. fiederringe og metrikker. Placér kuglestangen og montér

E]

Clase de acoplamiento : A50-X

No. de aprobacion de tipo : e11 00-2225
Valor D : 9.3 kN
Masa maxima del remolque : 1700 kg
Carga vertical : 80 kg

INSTRUCCIONES DE MONTAJE

Para el montaje del gancho de remolque no es preciso efectuar perfora-
ciones.

1. Retirar el tltimo amortiguador del tubo de escape de acuerdo con la fig.
1. Desprenderlo de las gomas de suspension a la altura de los puntos
Ay retirar la tuerca de sujecion de la abrazadera del tubo de escape a
la altura del punto B. Seguidamente retirar ambos escudos térmicos.

2. Retirar de acuerdo con las figuras 2 y 3 los adhesivos del armazon inte-
rior del panel trasero. Determinar con ayuda de las figuras 4 y 5 el lugar
de los puntos de fijacién en el chasis izquierdo y derecho. Montar las
tuercas prisioneras en el chasis izquierdo y derecho de acuerdo con la
fig. 5.

3. Montar el tubo transversal del gancho de remolque de acuerdo con la
fig. 7 en el armazén interior del panel trasero. Fijar a la altura de los
puntos C dos tornillos M12x35 inclusive arandelas grover y planas, sin
apretar del todo.

4. Las placas espaciadoras D soldadas en los soportes de fijacion E 'y F
han de quedar contra el chasis izquierdo y derecho. Colocar los sopor-
tes de fijacion de acuerdo con las figuras 9 y 10 y fijar los mismos a la
altura de los puntos G por medio de cuatro tornillos M10x35 inclusive
arandelas planas y grover, sin apretar del todo.

5. Fijar el tubo transversal del gancho de remolque en los soportes de
fijacion E y F de acuerdo con las figuras 11 y 12, por medio de cuatro

denne ved hjeelp af to bolte M12x65/21.2 inkl. laseringe og sikringsmet-
rikker. Skru disse bolte i overensstemmelse med angivelserne i tabellen
godt fast.

6. Skru farst boltene pa punkterne C, herefter boltene til montering af tveer-
vangen pa fastspaendingsanordningerne og til sidst boltene pa punkter-
ne G i overensstemmelse med angivelserne i tabellen godt fast.
Genplacér det, der blev fiernet under punkt 1. Der bgr sgrges for, at
udstgdningsdeemperen ligger i lige linie med kofangeren. Jaevnfor fig.
13.

BEMZAERK:

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor traekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af treek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anleegsstederne.

* Brink treek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Husk fjeder- og planskiver.

* Forh¢r hos din bilforhandler eller lees i din manual, hvor stor den maxi-
male treeklast er.

* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og m¢trikker

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede m¢trikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

Spandingsmoment for bolte og motrikker:
(8.8)

M10 46 Nm

M12 79 Nm

(10.9)

M10 60 Nm (med selvldsende mgatrik)

© 335370/22-02-2001/9

tornillos M12x35 inclusive arandelas grover y tuercas. Colocar la bola 'y
fijarla por medio de dos tornillos M12x65/21.2 inclusive arandelas pla-
nas y tuercas de seguridad. Apretar estos tornillos de acuerdo con la
tabla.

6. Apretar primero los tornillos a la altura de los puntos C, luego la fijacién
del tubo transversal en los soportes de fijacion y por ultimo, a la altura
de los puntos G, observando los puntos indicados en la tabla. Volver a
poner lo retirado bajo punto uno. Es preciso asegurar que el amortigu-
ador del tubo de escape quede alineado con respecto al parachoques.
Véase la fig. 13.

N.B.:

* Si en los puntos de fijaciéon hay una capa de betun o anti-choque hay
que quitarla.

* No se olvide de las arandelas normales y de muelle.

* Clase de pernos 8.8; tuercas 8, si se menciona de otro modo en la in-
struccion de montaje 10.9/10.

* Para la masa admisible que pueda remolcar su coche como maximo,
consulte a su disttribuidor.

* Se recomienda después de aprox. 1000 km. (de uso) que se verifique o
controle la union de pernos, segun el cuadro.

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
dadura por punto.

Momentos de presién para tornillos y tuercas:
(8.8)

M10 46 Nm

M12 79 Nm

(10.9)

M10 60 Nm (para tuerca de seguridad)

© 335370/22-02-2001/10





